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Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego zajęła się m.in. tematami związanymi ze skutkami tzw. "Zielonego Ładu", inwestycjami
w Obszarze "Natura 2000" oraz sytuacją w zachodniopomorskich Domach Pomocy Społecznej. 

Na wniosek Prezydenta Piotra Krzystka pod obrady wniesiono rownież temat: "Bezpieczeństwo energetyczne Szczecina w
kontekście dostaw ciepła". W tym punkcie przeprowadzono obszerną dyskusję z udziałem zaroszonych gości. Przedstawiciele
Szczecińskiej Energetyki Cieplnej oraz Polskiej Grupy Energetycznej wymienili się spostrzeżeniami dotyczącymi
zabezpieczania miasta przed awariami systemów grzewczych. Zarówno Prezydent Krzystek, jak i Przewodniczący WRDS
Zbigniew Bogucki uznali zgodnie, iż konieczne jest podjęcie wszelkich działań na rzecz niwelowania przerw w dostawach ciepła
(zwłaszcza w trwającym obecnie sezonie grzewczym). 

Przewodniczący WRDS WZ odniósł się do awarii systemów z lutego 2021r. , gdzie, jak podkreślił, obie strony (miasto i PGE)
zawiodły an poziomie komunikacyjnym. Zaznaczył, iż nie zwołano sztabu kryzysowego i dopiero inicjatywa ze strony ZUW
skutkowała dialogiem i konkretnymi działaniami. Jako, że awaria dotknęła też szpitala na szczecińskich Pomorzanach,
podkreślił, iż konieczne byłoby też działanie starosty w podobnych sytuacjach kryzysowych (tu rola Prezydenta Szczecina).
Dodał, iż w kompetencji Prezydenta i władz miasta jest monitorowanie problemu i prowadzenie adekwatnej komunikacji.
Dyrektor PGE Energia Cieplna Dariusz Lociński nadmienił, iż PGE EC podjęło i nadal podejmuje wszelkie niezbędne działania
eliminujące skutki ew. awarii. Podkreślał też, iż trwają czynności Wód Polskich, które zniwelują przenikanie newralgicznych
punktów zbiorników wodnych na terenie Szczecina.Przypomniał też, iż w przypadku awarii na terenie Pomorzan podjęto
niezwłoczne działania łagodzące jej skutki. Zgodnie przyznano, iż temat bezpieczeństwa energetycznego w Szczecinie jest
niezwykle istotny i należy się nim zająć podczas kolejnych posiedzeń WRDS WZ.

Członkowie WRDS w punckie dotyczącym skutków tzw. "Zielonego Ładu: wysłuchali opinii ekspertów: profesora Władysława
Mielczarskiego z Instytutu Elektroenergetyki Politechniki Łódzkiej oraz Zbigniewa Gidzińskiego, eksperta „Solidarności” ds.
polityki klimatycznej. Zaproszeni goście omówili ew. skutki działań podejmowanych przez Unię Europejską w zakresie ww.
strategii.

Jacek Dubiński zapowiedział i krótko omówił temat związany z inwestycjami prowadzonymi w Obszarze "Natura 2000" - tą
tematyką WRDS WZ zajmie się na początku 2022 r. Zostanie wówczas przeprowadzona dyskusja z udziałem przedstawicieli
Ministerstwa Środowiska i Klimatu, Wojewody Zachodniopomorskiego, Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego oraz
przedstawicieli prowadzonych inwestycji. 

W nowym roku WRDS WZ zajmie się ponownie problemami zachodniopomorskich Domów Pomocy Społecznej. Członkowie
WRDS zgodnie stwierdzili, iż stanowisko Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia WRDS WZ, które powstało w ww.
sprawie zostanie dopracowane i przedłożone podczas lutowego Konwentu Marszałków Województw RP, co pozwoli na szerszą
dyskusję, w którą zostaną też włączone w późniejszym czasie wszystkie placówki DPS z Pomorza Zachodniego. 

Przewodniczący WRDS WZ Zbigniew Bogucki oraz Wiceprzewodniczący WRDS WZ Olgierd Geblewicz dokonali
podsumowania pracy WRDS w 2021 r.  Jednocześnie poinformowano, iż przewodnictwo Wojewódzkiej Rady Dialogu
Społecznego WZ obejmuje strona Pracodawców a nową przewodniczącą WRDS WZ zostanie Pani Anna Kornacka Prezeska
Zarządu Związku Pracodawców Pomorza Zachodniego.
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